
OG1/ 

2018 — Ano del Centenario de la Reforma Universitaria PE Si Universidad Nacional de Salta 

Legi 116uELFZ1IEDRU 
Aida. Boli la 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 425542)) - FAX (54-0387) 4255351 
R [PUBLICA ARGENTNA 
e-mail: unsainwa unsa.edu.ar  

SALTA, 2 2 AGO 2018 

 

it00287 

 

Expediente N° 14.342/18 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.342/18 en el que, mediante 

Nota N° 1500/18, el Director de la Escuela de Ingeniería Industrial, Ing. Ricardo JAKÚLICA, 

solicita se gestione la convocatoria a Concurso Público para la cobertura de un cargo de 

Profesor Regular, en la categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, para la 

asignatura "Estabilidad y Resistencia de Materiales" de Ingeniería Industrial, y 

CONSIDERANDO: 

Que la partida individual que se afectará corresponde al cargo de Profesor Adjunto 

con Dedicación Semiexclusiva, actualmente vacante y ocupado interinamente por el Ing. 

Rodolfo BARRIENTOS, en el que se desempeñara en carácter regular el Ing. Carlos Alberto 

BELLAGIO, cuyo cese fuera dispuesto por Resolución CS N° 32/17. 

Que la Dirección Administrativa Económica Financiera informa que el cargo se 

encuentra incluido en el presupuesto aprobado por Resolución CS N° 228/17. 

Que se incorporan a las presentes actuaciones los currículum vitae de los 

integrantes propuestos para la conformación del Jurado, los cuales reúnen las condiciones 

establecidas en el artículo 29 del REGLAMENTO DE CONCURSOS PARA LA PROVISIÓN DE 

CARGOS DE PROFESORES REGULARES, aprobado por Resolución CS N° 350/87 y SUS 

modificatorias. 

Que el artículo 100 del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA, al detallar 

las atribuciones del Consejo Superior, en su inciso 31. incluye la de "autorizar el llamado a 

concurso de profesores regulares, nombrar los jurados y designar a los profesores regulares 

de las distintas categorías, todo ello a propuesta de las Facultades". 

Que asimismo el artículo 113 del citado Estatuto, al detallar los deberes y 

atribuciones del Consejo Directivo, en su inciso 26. incluye el de "proponer al Consejo 

Superior la aprobación de llamados a concurso, la integración de los Jurados 

correspondientes y la designación de Profesores Regulares". 

Página 1 de 3 



  

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.F,. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLIC.A A RGFNTINA 
e-mail: unsainOtunsa.edu.ar  

11 O O 2 8 7 Expediente N° 14.342/18 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 168/2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XI Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de agosto de 2018) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la autorización para convocar a Concurso 

Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, a fin de proveer un cargo de Profesor 

Regular, en la categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura 

"Estabilidad y Resistencia de Materiales" del Plan de Estudios vigente de Ingeniería 

Industrial. 

ARTÍCULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior la designación de los miembros del Jurado 

que entenderá en la evaluación de los postulantes, de acuerdo con la siguiente propuesta: 

Miembros Titulares: 

• Dra. Ing. Liz Graciela NALLIM (UNSa) 

• Ing. Carlos Alberto BELLAGIO (UNSa) 

• Ing. Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE (UNSa) 

Miembros Suplentes: 

• Ing. Roberto Adolfo CARO (UNSa) 

• Esp. Ing. Ricardo Manuel FALÚ (UNSa) 

• Ing. María Inés SASTRE (UNSa) 

ARTÍCULO 3°.- Dejar establecido que la designación resultante del Concurso Público de 

Antecedentes y Prueba de Oposición a que hace referencia el artículo 1° de la presente 

Resolución, será imputada al cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, 

incluido en la Planta Docente aprobada por Resolución CS N° 228/17, vacante por cese del 

Página 2 de 3 



PESUniversidad Nacional  de Salta 

III Vi
FACULTAD DE 

INGENIERIA 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing(g:tinsa.edu.ar 

Expediente N° 14.342/18 

Ing. Carlos Alberto BELLAGIO, dispuesto mediante Resolución CS N° 32/18. 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, publicar, comunicar a Secretaría Académica; a la Escuela de 

Ingeniería Industrial; a los miembros del Jurado propuestos; a las Direcciones Generales 

Administrativas Económica y Académica; a los Departamentos Personal y Docencia y elevar 

los obrados al Consejo Superior de la Universidad, para la intervención que le compete. 

RESOLUCIÓN FI 1110 0 2 fi 7 -CD- 2 0 1 e 

V4VC,01/ingf1 
!CREMO JOSE VALENIINROMAGINOL! 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERIA— UNSA 

!NO. HE 	IVAN RODRIGUF2 
SECRETARIO DE 

VINCULAC; 3N Y TRANSFERENCIA 
FACULTAD DE INGENIERIA UNSa 

SECRETARIAACADEMICA 
FACULTAD DE INGENIERIA-UNSN 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

